
25.11.2013 ВЕЖБИ 

 

час 47 наставник:С.Захариева 

 

1. Триаголниците на цртежот се складни. 

 

а. запиши ја складноста симболички 

б. кои страни се еднакви 

в. определи ги непознатите агли 

2.На цртежот триаголниците ABC и SPT се складни. 

Запиши ги  соодветните :  

а. темиња      б. страни         в. агли 

 

 

 

 

 

 

СКЛАДНИ 

ТРИАГОЛНИЦИ 

ПРИЗНАЦИ ЗА 

СКЛАДНОСТ. 

ПРИЗНАК САС 

С.Захриева
Sticky Note
a. A и S, B и P, C и Tб. AB и SP, BC и PT, CA и TS
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3. За разностраните триаголници ABC и DEF се дадени по две страни и агол. Провери 

дали според признакот САС триаголниците се складни ако: 

а.                                   

б.                                   

в.                                         

 

4. Отсечките        и         се заемно нормални и се преполовуваат во точката М. Докажи 

дека              . 

 

5.*Нека          и           се тежишни линии во рамнокрак триаголник АВС со основа АВ. 

Докажи дека ∆ACM≅∆BCN. 

 

С.Захриева
Sticky Note
а. неб. дав. да

С.Захриева
Sticky Note
Направи цртеж и согледај ги правоаголните триаголници кои се формираат. Точката М е средина за двете отсечки.

С.Захриева
Sticky Note
Согледај дека тежишните линии кон краците во рамнокрак триаголник се еднакви и ги делат краците на два еднакви дела




